
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

1. – 8. PROSINCE 

2024  
 

 

 

 

NEDĚLE 

1. 12. 

1. neděle  

adventní 
 

Žehnání  

adventních věnců 

(katecheze pro děti) 

8.30 

 

 

10.30 

 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, vztahy mezi 

námi s prosbou o vedení Duchem 

svatým pro každého z nás 

Verměřovice – na poděkování za dokončení 

rekonstrukce skautské klubovny 

s prosbou o požehnání pro všechny 

skauty a jejich činnost      

PONDĚLÍ 

2. 12. 

Pondělí po 1. neděli 

adventní 
 Pastorační rada farnosti 

ÚTERÝ 

3. 12. 

Sv. Františka 

Xaverského,  

pouť v Petrovicích 

18.00 

 

Petrovice – za Rudolfa Vondru a živou 

rodinu    

STŘEDA 

4. 12. 

Středa po 1. neděli 

adventní 

6.00 

Rorátní 

Dolní Čermná – za P. Josefa Mazuru      

  

ČTVRTEK 

5. 12. 

Čtvrtek po 1. neděli 

adventní 
18.00 Verměřovice – na úmysl celebranta   

PÁTEK 

6. 12. 

Sv. Mikuláše, biskupa 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a dobré 

prožití duchovní obnovy 

i celé adventní doby      

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

7. 12. 

Adventní  

duchovní obnova   

 

2. neděle adventní 

 

8.00 

 

 

 

14.30 

 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – za kostelníka Josefa Mareše 

(Mons. Jan Paseka) 

– za Jaroslava a Marii Macháčkovy 

(P. Jan Lukeš) 

Verměřovice – slavnostní otevření skautské klubovny 

a požehnání 

Verměřovice – s nedělní platností     

– na poděkování za dědečka Jozefa 

s prosbou o požehnání pro celý rod      

NEDĚLE 

8. 12. 

2. neděle  

adventní 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Marii Hrdinovou, 

manžela, vnučku Marušku a živou rodinu   

Petrovice – za Zdeňka Žižku  
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

▪ Ranní chvály – ve ST po rorátní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

8. – 15. PROSINCE 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

NEDĚLE 

8. 12. 

2. neděle  

adventní 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Marii Hrdinovou, 

manžela, vnučku Marušku a živou rodinu   

Petrovice – za Zdeňka Žižku  

PONDĚLÍ 

9. 12. 

Slavnost  

Panny Marie počaté 

bez poskvrny 

prvotního hříchu 

18.00 

!!! 

 

Dolní Čermná – za rodinu Vávrovu 

a Cejnarovu       

Doporučený svátek 

ÚTERÝ 

10. 12. 

Úterý po 2. neděli 

adventní 
 Zpovídám v Letohradě 

STŘEDA 

11. 12. 

Středa po 2. neděli 

adventní 
  

ČTVRTEK 

12. 12. 

Čtvrtek po 2. neděli 

adventní 

6.00 

Rorátní 

Dolní Čermná – za rodinu Dvořákovu 

a celý rod   

PÁTEK 

13. 12. 

Sv. Lucie, 

panny a mučednice 

19.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a vztahy 

mezi námi      

SOBOTA 

14. 12. 

Sv. Jana od Kříže, 

kněze a učitele církve 

 

 

3. neděle adventní 

 

6.45 

 

14.00 

 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – DĚTSKÁ RORÁTNÍ – na úmysl 

celebranta   

Verměřovice – na poděkování za 60 let 

života a požehnání pro celou velkou rodinu 

Petrovice – s nedělní platností    

– za Ladislava a Ludmilu Novákovy 

a sourozence   

NEDĚLE 

15. 12. 

3. neděle  

adventní 

RADOSTNÁ 

(GAUDETE) 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za dar 80 let života 

s prosbou o požehnání do dalších let   

Verměřovice – za Růženu a Václava 

Horákovy a všechny živé a zemřelé z rodiny  

 
 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v PO, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

▪ Ranní chvály – ve ČT po rorátní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům              1. a 8. prosince 2024 

1. a 2. neděle adventní  
 

Advent – žehnání adventních věnců 

Dnešní nedělí 1. 12. začíná ADVENT – doba duchovní přípravy 

na Vánoce. Toto označení pochází z latinského slova „adventus“, což znamená 

příchod. Myslí se tím příchod Ježíše Krista. 

Při mších svatých proběhne žehnání adventních věnců. 

Děkuji také všem, kdo se podíleli na tvorbě adventních věnců 

v našich kostelech i doma        ! 

Začíná nový liturgický rok, cyklus C nedělního mešního lekcionáře. 

Evangelia se budou číst především z Lukášova evangelia. 

 

Sbírky 

✓ Sbírka této neděle (30. 11. a 1. 12.) bude jako každou první neděli v měsíci 

věnována na úhradu elektřiny v naší farnosti. Děkujeme!!! 

✓ Další neděli (7. a 8. 12.) bude celodiecézní sbírka na Pojištění kostelů a dalších 

církevních budov. Druhá v tomto roce. 

✓ Sbírka 14. a 15. 12. bude na potřeby farnosti. Děkujeme! 

✓ Do sbírky na podporu katolických médií 16. a 17. 11. naše farnost přispěla 

částkou 14.930 Kč. Díky za Vaši štědrost. 

✓ Do sbírky 23. a 24. 11. 2024, která byla určená na provoz farnosti a opravy 

ve farnosti jste přispěli 10.230 Kč. Děkujeme! 

Rorátní mše svaté 

Srdečně zveme k adventním ranním mším svatým do kostela v Dolní 

Čermné při svíčkách ve středu 4. prosince v 6.00, ve čtvrtek 12. 12. 

v 6.00, v sobotu 14. 12. v 6.45 (zaměřeno na děti), s doprovodem 

dětské scholy a ve čtvrtek 19. prosince od 6.00.  

Nebojte si pro tuto příležitost vzít lucernu, svíčku, 

baterku, či kancionál v mobilu        . 

 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu ve středu 4. prosince a ve čtvrtek 

12. prosince v 18.00 do Orlovny v Dolní Čermné na florbal.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       !  



Zpovídání před prvním pátkem a před Vánocemi 

• Ve středu 4. prosince od 16.00 do 17.00 bude v kostele v DČ zpovídat P. Pavel 

Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• v úterý 3. prosince od 15.30 hodin v Petrovicích,  

• ve středu 4. prosince od cca 7.00 v Dolní Čermné (po rorátní 

mši svaté a ranních chválách) 

• ve čtvrtek 5. prosince od 16.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 6. prosince v Dolní Čermné od 17.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte  

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

O víkendu 30. 11. a 1. 12. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

➢ Na 3. neděli adventní 15. prosince budeme zpovídat tři kněží v kostele 

v DČ od 16.30 do 19.30. První 2 hodiny jsou v rezervačním systému, 

od cca 18.30 jak kdo přijdete. 

➢ V pondělí 16. prosince 17.00–19.00 budeme v kostele 

v Dolní Čermné zpovídat 2 kněží. Já na rezerv. systém 

ve zpovědní místnosti a P. Karel Dvořák z Letohradu bez 

rezervačního systému v sakristii. 

➢ V úterý 17. prosince bude na faře zpovídat generální vikář 

Mons. Jan Paseka 16.30–18.30 (již nyní je možnost se zapisovat 

v rezervačním systému) a já budu zpovídat v kostele 17.00–18.00.  

➢ Dále je možnost sv. smíření přede mší svatými – pro lepší zorganizování 

prosím o zápis do rezervačního systému. 

➢ V úterý 10. 12. budu zpovídat 16–18 h v Letohradě. 

➢ V sobotu 21. 12. budu zpovídat od 8.00 v Dolní Dobrouči a 13–15 hod. 

v Jablonném nad Orlicí. 

Prosím, využijte nabídnuté termíny a nenechávejte tuto svátost 

až na poslední chvíli. Děkuji. 



Adventní duchovní obnova s naším generálním vikářem 

Mons. Mgr. Janem Pasekou 

V sobotu 7. prosince dopoledne bude v naší farnosti probíhat adventní 

duchovní obnova.  

8.00 mše svatá v kostele  

a po ní od cca 9.15 hodin dopolední blok přednášek v Orlovně. 

cca 11.30 –12.00 adorace v kostele – možnost svátosti smíření či rozhovoru 

ve zpovědní místnosti 

12.00 svátostné požehnání a modlitba Anděl Páně; zakončení duchovní obnovy 

Společný oběd v Orlovně pro přihlášené!!! 

Přednášky budou v Orlovně, tedy v teple!          

Srdečně zveme       !!!  

Pro děti bude během obnovy připraven na faře 

program s Aničkou Motlovou.  

Společný oběd – adventní duchovní obnova 

Pokud ještě někdo máte o oběd zájem, prosím, zapište se NEJLÉPE IHNED 

v kostelech na připravené archy, nejlépe do neděle 1. prosince.  

Děkujeme za pomoc při organizaci. Děkujeme těm, kdo jste se zapsali.  

 

Adventní brožurka 

Jako každý rok i letos přichází naše diecéze s adventní brožurkou: evangelium 

příslušného dne, vstupní modlitba a zamyšlení, letos se témat ujali někteří 

vybraní věřící lékaři.   

Doporučený příspěvek za brožurku je 36 Kč. 

Setkání se služebníky farnosti na Krista Krále 24. 11. 

Děkuji všem, kdo jste si našli čas a přišli jste. Myslím, že to bylo moc pěkné 

setkání a děkuji všem, kdo jakkoliv pomohli a pomáháte ve farnosti!!!  

Poděkovaní za úklid sněhu  

Děkujeme všem, kdo se během zimního období budete starat o úklid 

sněhu kolem našich kostelů. Rozpis služeb v Dolní Čermné je 

rozeslán na vaše e-maily a vzadu v kostele na nástěnce.  

 

 
 



 

Hledání nových fotografů spolku Člověk a Víra  

Společenství křesťanských fotografů Člověk a Víra hledá fotografy pro 

nové výzvy. Jejich úkolem bude dokumentovat život Církve v kostelech 

i mimo ně a evangelizovat obrazem. Snažíme se o osobní rozvoj 

fotografů, poskytujeme školení a konzultace, vystavujeme nejlepších fotografie, 

organizujeme duchovní obnovy, budujeme nová přátelství. Vaše předchozí 

zkušenosti nejsou až tolik rozhodující. Důležité je mít vlastní fotoaparát a srdce 

otevřené pro službu. Více informací a kontakty na www.clovekavira.cz. 
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 1. 12. 8.30 p. Tomáš Kunert 15 Bednářovi 92 Macháčkovi 180 HČ 

So 7. 12. 8.00 Dvořákovi 406 xxx Vašíčkovi 349 

Ne 8. 12. 8.30 Šebrlovi 415 Karasovi 242 Maříkovi Kunčice 

Po 9. 12. 18.00 p. Miloš Macháček 55 Faltusovi 356 Marešovi 408 

Ne 15. 12. 8.30 pí. Havlíčková 341 Macháčkovi ml. 60 sl. Magda Motlová 11 

Ne 22. 12. 8.30 Klekarovi 292 Severinovi 342 Němečkovi 170 
 

 

 

 

„Prožít plodně adventní dobu znamená nově se setkávat s Bohem, 

který každému z nás nabízí naplněný život a cestu dál.  

Přijmout výzvu adventu znamená vycházet Bohu v ústrety, 

obracet se k Němu, pozvedat k Němu své oči,  

smířit se s Ním, a i s těmi, kdo jsou kolem nás.  

Znamená to i odhazovat všemožnou zbytečnou přítěž, 

která nám znemožňuje jít po jeho cestách…“ 

/www.pastorace/ 

 

Přeji Vám a vyprošuji radostný a plodný adventní čas 😉! 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 +  

   

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  
 

 

 

http://www.clovekavira.cz/
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

